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Rendhagyó módon június végén megjelenő hírlevéllel köszöntjük kedves olvasóinkat és kérjük Isten áldását
nyarukra, pihenésükre, töltekezésükre! Imádkozzunk együtt táborozó fiataljainkért, a táborok vezetőiért,
az országos találkozókért, hogy mindannyian eszközzé válhassunk az Úristen kezében! A rendhagyó idő-
zítésű hírlevélben a nyitás is rendhagyó: egy kis vidámság a szárszói gyülekezeti hétvége bibliai vetélkedő-
jéből. A csoportok egyik kreatív feladata volt, hogy a 23. zsoltárra írjanak személyes élményen alapuló pa-
rafrázist. Íme, két „megoldás”:

Kezem az Úr kezében,
Mint gyermeké anyjáéban
Egy forgalmas útkereszteződésben.
Ennem ad, ha éhezem,
Innom ad, ha szomjazom,
Szava kitárja előttem a világot.

Testem az Úr ölelésében,
Mint kisdedé apjáéban, aki lázas gyermekét
Csitítja és vigasztalja.
Az éjszaka borzalma és
A sötét árnyak eltűnnek
Szeretetük melegében.
Az Úr házában lakom egész életemben!

Jókedvű nyitás:
Az Úr az én GPS-em, megvan mindenem.
Tescoba és Wellness központba vezet,
stresszmentesen relaxálok.

Személyes komolyság:
Mikor éjszaka nem tudok aludni,
imádkozom és megnyugszom,
és vissza tudok aludni.

Jókedvű zárás:
Másnap az elrejtett geoládát a kelenföldi
templomnál találom meg.
Ott jó nekem.



Az elmúlt esztendőre történő visszatekintésün-
ket hadd kezdjem a 2007-es év igéjének felidé-
zésével: „Ezt mondja az Úr: Én újat cselekszem,
most kezd kibontakozni, majd meglátjátok!”
(Ézs 43,1 9a) Egészen más olvasni ezt az igét egy
év kezdetén, és az év vége felé, visszatekintve
egy teljes naptári esztendőre. Más gondolatok
és érzések támadnak fel bennünk. Az év elején
a reménység hangja szólal meg, hogy az Úr cse-
lekedni akar. De meghallhatjuk benne a bátorí-
tást is, hogy nem egyedül kell belefognunk az
előttünk álló feladatokba, hiszen az Isten ígére-
te szerint velünk tart. De vajon mit akar ő kö-
zöttünk és általunk tenni? – erre a kérdésre is
elengedhetetlenül szükségünk van, hogy tény-
leg azt tegyük, amire mandátumot kaptunk.

Ha az év végén olvassuk ezt a gyönyörű pró-
fétai igét, bizony meg kell magunktól kérdezni:
engedtük-e cselekedni az Urat, vagy elnyomtuk
a saját munkánkkal és aktivitásunkkal. Vagy
netán a közömbösségünkkel akadályoztuk Isten
munkálkodását? Kinek tulajdonítjuk mindazt a
jót, ami történt velünk? Bizony a mögöttünk
álló esztendőben is van miért hálát adnunk és
van miért önvizsgálatot tartanunk.

Az elmúlt esztendőben is sok vendége volt gyü-
lekezetünknek. Ilyenkor rendszeresen megkér-
dezik, hogy mennyi tagja van a közösségünk-
nek. A következő adatokat szoktuk mondani:
250-300 tagunk jár rendszeresen az istentiszte-
leteinkre. 553 család és magánszemély fizet
egyházfenntartói járulékot. 1 327 címünk van,
amely azt jelenti, hogy kb. 2500 hívünkről tu-
dunk. A népszámlálási adatok alapján azonban
4000-en vallották magukat evangélikusoknak a
kerületünkben. Van miért hálát adnunk, de
szükséges az önvizsgálat is…

Az évek óta megjelenő Hírlevelünkből és a

honlapunkon keresztül a Kedves Testvérek fo-
lyamatosan értesülhettek gyülekezetünk ese-
ményeiről. Éppen ezért itt csak vázlatosan,
néhány fontosabb eseményt kiemelve kívánok
szólni az elmúlt év változásairól és eseményei-
ről.

Az elmúlt esztendőben befejeződött az a
hosszú folyamat, amelynek során megismer-
hettük egyházunk új istentiszteleti rendjeit.
Minden nehézség és súrlódás ellenére hasznos
és gyümölcsöző időszaknak éltem meg az el-
múlt esztendőt, hiszen ritkán adódik egy gyüle-
kezet életében, hogy ennyit foglalkozzon az is-
tentiszteleti élet kérdéseivel. Remélem, hogy a
folyamat végén született kompromisszumos
megoldás a közösségünk javát szolgálja. Az is-
tentiszteleti életünket érinti az a régóta napi-
renden lévő kérdés is, hogy milyen időpontban
kezdjük az istentiszteleteinket. Talán az előt-
tünk álló évben ezzel a kérdéssel is tudunk
majd foglalkozni. Örömmel fogadjuk az ezzel
kapcsolatos javaslatokat. Az istentiszteleti élet-
hez tartozik az az örömteli újításunk is, hogy a
1 1 órás istentiszteleten a tanácsteremben kive-
títve lehet figyelemmel kísérni a templomi ese-
ményeket. Ez elsősorban azon szülők számára
jelent könnyebbséget, akik az istentisztelet alatt
gyermekeikkel a tanácsteremben tartózkodnak.
Szintén a 2007-es esztendőre nyúlik vissza gyü-
lekezeti helyiségeink akadálymentesítésének
megtervezése. Szeretnénk ezáltal is minél töb-
beknek lehetővé tenni az istentiszteleteinken
való részvételt, ugyanakkor ez törvényi kötele-
zettségünk is.

Gyülekezetünk egyik kiemelkedő eseménye
volt a jubileumi hétvége, amelynek keretében
ének- és zenekarunk hangversenyt adott. Gyü-
lekezetünk kórusa immáron 75 éve végzi szol-
gálatát közöttünk. Köszönet a vezetőknek és a
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LELKÉSZI JELENTÉS
– rövidített változat –



tagoknak egyaránt! Az ünneplés mellett egy új
szolgálati területről is szeretnék említést tenni.
Évek óta folyik gyülekezeti tagjaink áldozatos
munkájával a hajléktalanok és rászorulók meg-
segítése a Fraknó utcai családsegítő közpon-
tunkban. Minden második kedden magam is
jelen vagyok, hogy igény szerint beszélgessek a
rászorulókkal. Így szeretnénk szolgálatunkban
összekapcsolni a diakóniai és a lelkigondozói
munkát.

A mögöttünk álló esztendőben is nagy öröm
volt a számomra, hogy mennyien vették ki ré-
szüket a közös munkában. Erre a következő
esztendőben is nagy szükség lesz, akár a diakó-
niai, akár a katechetikai munkaágakra gondo-
lok. Így hadd hangozzék már személyre szólóan
is a kérdés: vajon mit akar Isten közöttünk és
általunk tenni az előttünk álló esztendőben?

Joób Máté
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„Ha az Úr nem építi a házat, hiába fáradoznak az
építők.” (Zsolt 127,1)

1. Gyülekezeti szolgálat:

Hitoktatás, gyermekmunka:
– hittanórák tartása két általános iskolában
(Gárdonyi Géza Ált. Isk., Bárdos Lajos Ált.
Isk. és Gimn.), egy önkormányzati óvo-
dában (4 csoport), illetve a gyülekezetben,
– kirándulás Ópusztaszerre a hittanosokkal
és kísérőikkel,
– külön alkalmak szervezése: ádventi dél-
után, karácsonyi szereplésre való készülés,
mozilátogatás, farsangi együttlét, húsvéti
kézműves délután stb.

Ifjúság:
– kis ifisek ifjúsági órája,
– filmklub: új kezdeményezés – az ifjúság
részére minden hó utolsó péntekjén,
– színházlátogatás, karácsonyi színdarabta-
nulás, előadás.

Bibliaórák:
– hétfőnként, téma: A Biblia nagy alakjai,

– kirándulások a nyugdíjasokkal (Székesfe-
hérvár-Csurgó),
– múzeumlátogatás.

Kismamakör:
– minden hó második keddjén,
– új kezdeményezésként minden hó negye-
dik keddjén játszóház (koordinátorai: Imrik
Eszter és Benyó Zsuzsanna)

Kézimunkakör:
– a templomi énekeskönyvekre Luther-ró-
zsával díszített, hímzett védőborítókat ké-
szítettünk,
– karácsonyi és húsvéti vásár szervezése, le-
bonyolítása,
– ajándék énekeskönyv borítók készítése a
révfülöpi evangélikus gyülekezetnek,
– az így befolyt összegből adakozás az erdé-
lyi útra, gyermekek karácsonyi ajándékára,
Rákóczi Szövetségnek, rászorulóknak.

2. Közegyházi és egyéb szolgálatok:

– MAEK elnökségi ülésein való alkalman-
kénti részvétel

Blázy Árpádné

VÁZLATOS BESZÁMOLÓ A 2007-ES ESZTENDŐRŐL



Kérni szeretnék Tőletek valamit, de nem ám
akármit, hanem a Ti életetekből egy apró„mor-
zsaszemet”, amit szeretnénk megőrizni. Egy
emléket egy fényképpel, egy finom receptet,
ami kapcsolatban van egy ünneppel, a gyüleke-
zettel, és az arra való készülődéssel, és nem
utolsó sorban az ünnepi asztallal.

Biztos hallottátok már, hogy a templomunk
80. éves évfordulójára szeretnénk egy olyan ki-
adványt elkészíteni, amiben ezeket összegyűjte-
nénk. Ez igen nagy feladat lesz mindannyiunk
számára, de milyen jó, hogy ezt a csodálatos
munkát mi kaptuk meg. Több fejezetre oszta-
nánk „A KELENFÖLDI ÍZEK” című kiadványt,
amiből néhány ötletet felsorolnék most.

De még előtte szeretném, ha tudnátok, hogy
mindenben segíteni fogok Nektek! Ha kéritek,
akkor elmegyek Hozzátok és leírom a recepte-
ket, megsüthetjük együtt a finomságokat, amit
le is fogok fényképezni.

Akkor most jöjjenek a fejezetek (amiket úgy
tudunk majd kialakítani, ahogy összegyűltek az
anyagok):

Az alagsorban kezdődött
A háború után az alagsorban főztek az úriasz-
szonyok a szegényeknek.

Képek a szeretetvendégségekről
Hogyan alakult ki, milyen volt a Ti időtökben?
Csináljunk egy kis kedvet a mai asszonyoknak a
sok-sok aprósüteményhez, hogy ne vegyenek,
hanem süssenek!

Régi ízek
Ez a fejezet szeretteink, szüleink, nagyszüleink
emlékére készülne, ahova kerülhetne Pici néni,
Eszter néni, Jolika kedvenc süteménye.

Ünnepeink
Itt lehet esküvő, konfirmáció, születésnap,
templomi ünnep. Hallottam egy olyan tortare-
ceptről, amit generációk óta minden esküvőre,
mindig ugyanúgy készítenek el nagymamának,
mamának és a lányaiknak. (Mindegyiküknek
Kelenföldön volt az esküvőjük.)

Hogyan ünnepeltük Imre bácsi 80. születés-
napját?

Mi teszi azünnepet széppé? (gyülekezeti hét-
vége)

Testvérgyülekezeteink finomságai
Lelkészeink röviden bemutatják a testvérgyüle-
kezeteinket, kapunk Tőlük is finom recepteket,
mi pedig leírjuk, hogy milyen jó volt, amikor
vártuk őket, milyen jó volt együtt készülődni,
milyen sok finomsággal leptük meg vendégein-
ket. És mi is mennyi szeretetet kaptunk Tőlük,
mennyi sok szép emlékünk van ezekről az al-
kalmakról! Milyen gyülekezetépítő hatása volt
ennek a közös együttlétnek is!

Mai különlegességek
Énekkaros finomságok, kerti partik: házaspá-
ros grillezések, Márti-féle kürtös kalács, IFI em-
lékek, picik apró csodái, adventi mézes sütik

Ízelítőnek most ennyit küldök nagy-nagy sze-
retettel! Remélem, hogy kedvet kaptatok hozzá!
Vagyunk egy páran, akik lelkesen gyűjtjük a re-
cepteket. Ágnes néni, Missura Mária, Mády Kati,
Ittzés Szilvi, Bence Jutka és Zsófi, Inotai Dóri
már a segítségemre siettek. A hírlevelekből
és az arhívumokból Schermann Ákossal tu-
dunk majd válogatni cikkeket és fényképeket is.

Köszönöm Nekik és mindenkinek, aki szív-
ügyének tekinti a kiadvány elkészítését!

Simonné Bencskó Katalin (20/824-4544)
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DRÁGA „NAGYMAMÁK”, ÉS MINDENKI MÁS, AKINEK
VENDÉGSZERETET VAN A SZÍVÉBEN!
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KÉPEK GYÜLEKEZETÜNK ÉLETÉBŐL

Gyülekezeti hétvége Szárszón – A boglári dombokon

Dolgoznak a fiatal gyerekvigyázók a Balaton partján
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Eredményhirdetés a szárszói akadályverseny végén

A kisifisek félrevonultak a gyülekezeti hétvégén
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Vendégünk volt Pecsuk Ottó, a Magyar Bibliatársulat főtitkára

Szeretetvendégségi éneklés
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Konfirmandusaink

Vendégek Norvégiából
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GYÜLEKEZETÜNK KÖLTSÉGVETÉSE
1000 Ft-ra kerekítve

2007. évi
zárszámadás

2008. évi
terv

BEVÉTELEK

Gyülekezeti tagoktól (egyházfenntartás, adomány, perselypénz) 13 693 000 13 000 000

Gyülekezeti tagoktól (áldozati vasárnapi gyűjtés) 1 000 000

Gazdálkodásból (bérleti díjak, kolumbárium stb.) 6 463 000 5 366 000

Központi támogatás (hitoktatás, 2008-ban felújítási tám.) 385 000 900 000

Külső támogatás (önkormányzat, pályázatok) 2 860 000 3 450 000

Saját alapítványtól 1 370 000 1 300 000

Átfutó és továbbítandó tételek (kötelező offertóriumok,
járulékok, iratterjesztés)

1 410 000 1 660 000

Összesen 26 181 000 26 676 000

Kerekítések nélkül 26 181 079 26 676 100

KIADÁSOK

Illetmények (lelkészek szolgálati és hitoktatási díja) 6 149 000 7 000 000

Illetmények (egyéb alkalmazottak) 3 879 000 4 100 000

Törvényes terhek (befizetendő járulékok) 918 000 1 033 000

Dologi kiadások (fűtés, világítás, posta, telefon, útiköltség) 3 824 000 4 625 000

Más egyházi szervnek (országos és egyházmegyei járulék,
iskolafenntartás, más gyülekezetnek)

664 000 714 000

Továbbítandók (kötelező offertórium, iratterjesztés stb.) 604 000 705 000

Javítás, karbantartás, felszerelés pótlása, leltári tárgy beszerz. 3 466 000 7 930 000

Szeretetszolgálat, segélyek 421 000 685 000

Belmissziós kiadások, hírlevél 711 000 750 000

Táborok 411 000 400 000

Egyéb (családsegítő, testvérgyülekezet, énekkar stb.) 1 463 000 1 940 000

Összesen 22 510 000 29 882 000

Kerekítések nélkül 22 509 256 29 881 930

PÉNZESZKÖZÖK 2007. december 31-én: 8 271 562 Ft



Március végén Magyarországon járt a norvé-
giai Luster gyülekezetéből egy csoport
diakónusuk, Széchey Orsolya szervezésében.
Március 27-én este gyülekezetünk énekkara lát-
ta vendégül őket, 30-án, vasárnap pedig lelké-
szeikkel együtt részt vettek a 1 1 órás istentiszte-
letünkön. Csütörtökön a vendégek tartottak ké-
pes beszámolót arról, hogy honnan érkeztek, a
vasárnapi istentisztelet után pedig a mi gyüle-
kezetünk életéről kaptak – szintén képekkel il-
lusztrált – áttekintést a tanácsteremben.

Április 5-én tartottuk a Biblia évéhez kapcsoló-
dó harmadik tavaszi szeretetvendégséget, me-
lyen Pecsuk Ottó, a Magyar Bibliatársu-
lat Alapítvány főtitkára tartott előadást Pál
apostolról.

Alapos előkészületek után április 6-án tartottuk
meg gyülekezetünkben az áldozati vasárna-
pot, melyen a templom- és parókiaépület külső
felújításának befejezésére tartottunk gyűjtést.
Az eredményekről a költségvetéshez kapcso-
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Rövid kiegészítés a zárszámadáshoz
és a költségvetéshez

2007-ben egy gyülekezeti tagunktól rend-
kívüli adományként kaptunk 1,5 millió fo-
rintot, és a kolumbáriumi urnahelyek el-
adása is 1,5 millió forinttal több lett a ter-
vezettnél. Ezek az összegek is növelték az
év végi pénzeszközeinket, mint ahogy az
is, hogy néhány tavalyra tervezett kiadás
áthúzódott az idei évre.

Idén viszont a felújításokra, javításokra,
beruházásokra összesen kb. 8 millió fo-

rintot tervezünk költeni. A megtakarítá-
sok mellett ennek fő forrása az idén ápri-
lisban először megtartott áldozati vasár-
napon összegyűlt pénz. Ezen a vasárna-
pon, illetve a hozzá kapcsolódó gyűjtés
során 239 gyülekezeti tag, illetve család
adományaiból 3,5 millió forint érkezett,
ami messze meghaladja a tervezett költ-
ségvetésben előirányzott 1 millió forintos
összeget! Isten áldása legyen minden
adakozón!

A gyülekezet vezetősége

TÁBOROK 2008 NYARÁN

CSOPORT IDŐPONT FELELŐS

Serdülő ifjúsági tábor Június 15–21. Blázy Árpád

Hittantábor Június 23–27. Blázyné Márti

Cserkésztábor Július 5–15. Bence Doma

Cserkésztábor / Kiscserkészek Július 9–15. Bence Doma

Regős tábor Június 23–július 2. Némethy Kálmán

Nagyifjúsági tábor Augusztus 17–24. Joób Máté

HÍREK
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lódva adunk hírt, de itt is köszönjük a gyüleke-
zet tagjainak áldozatkészségét!

Április 1 1 . és 1 3. között volt az ifúsági cso-
portok közös hétvégéje Albertiben Joób
Máté vezetésével.

Egy héttel később, április 1 8. és 20. között tar-
tottuk meg Balatonszárszón a gyülekeze-
ti hétvégét. Kicsiket-nagyokat beleszámolva
idén is száz fölött volt a résztvevők száma, a
program a „Gyülekezetünk a Biblia tükrében”
téma köré szerveződött.

Cserkészcsapatunk tavaszi portyája áp-
rilis utolsó hétvégéjén zajlott le, a részt-
vevők szokásos lelkesedésével.

Május 1 2-én, pünkösd 2. napján a 1 1 órakor
kezdődő ünnepi istentisztelet keretében került
sor idei hatodévesünk, Szávay László
vizsga-istentiszteletére. Vendégeink voltak
Gáncs Péter püspök, illetve az Evangélikus Hit-
tudományi Egyetem részéről Bácskai Károly.

Ugyanezen a napon Martonvásárra kirán-
dult egy harmincfős csapat, a kisgyermekes
családok Joób Máté szervezésében.

Május 1 7-én és 1 8-án került sor a konfirmá-
ciói vizsgára és az ünnepi istentisztelet-
re, melyen a Blázy Árpád által felkészített ti-
zenhárom fiatal számolt be tudásáról, és járult
először az Úr szent vacsorájához. A konfirman-
dusok szülei és nagyszülei az ünnep alkalmából
új szőnyeget adományoztak a gyülekezet-
nek a tanácsterembe a megkopott régi helyett.

Május 21 -én a chicagói fizikus professzor emeri-
tusz, Richard Carhart és felesége, akik az Európa
Újramisszionálási Mozgalmának aktivistái, „Fo-
gyatkozat legyünk vagy gyülekezet? Ez

a kérdés, válasszatok!” címmel tartott elő-
adást és beszélgetést a gyülekezeti termünkben.

Május 31 -én Blázy Árpád vezetésével gyüleke-
zetünk több tagja részt vett volt hatodéve-
sünk, Gerlai Pál lelkésziktatásán Fan-
csalon. Isten áldását kívánjuk szolgálatára,
gyülekezetére és egész életére!

Ugyanezen a napon kilenc presbiter vett részt
gyülekezetünkből a Budahegyvidéken megren-
dezett egyházmegyei presbiteri találkozón.

Június 1 -jén külön perselyt raktunk ki a Lep-
ramisszió kérésére a mianmari ciklon ál-
dozatainak és hozzátartozóinak a javá-
ra. Többször értesülhettünk arról, hogy a segé-
lyek nagyon nehezen érkeznek meg a rászoru-
lókhoz, a Lepramisszió azonban biztos csator-
nán tudja továbbítani adományainkat. A per-
selybe húszezer forint körüli összeg gyűlt össze.
Köszönjük az adakozást!

Június 8-án az esti istentisztelettel egybekötve
tartotta tanévzáró hangversenyét gyüle-
kezetünk ének- és zenekara. Aműsoron –
az elmúlt évben tanult művek mellett – J. S.
Bach „Ach, Herr, mich armen Sünder” c. kantá-
tája szerepelt, szólisták voltak: Pap Anna Inkeri,
Kéringer László és Pálmai Árpád.

Június 1 5-én a 1 1 órás istentiszteleten az előző
heti finnugor lelkésztalálkozó két résztvevője
volt vendégünk. Közülük Tuula Pohjalainen
Vinko finn lelkésznő hirdette az igét
Joób Máté tolmácsolásában (bár a lelkésznő
volt magyar ösztöndíjasként beszél magyarul).

Ugyanekkor elbúcsúzott a gyülekezettől
Szávay László hatodéves teológus. Kö-
szönjük a kelenföldi szolgálatát, és az Úristen
áldását kívánjuk életére!



Ehhez kapcsolódó hír, hogy mivel a következő
tanévben kevés végzős hallgató lesz a Teológi-
án, szeptembertől nem jön új hatodéves
hozzánk.

Az egyházközség szervezetéről és működéséről
szóló szabályrendeletünk előírásainak megfele-
lően augusztus 1 6-tól – Joób Máté három évig

végzett szolgálata után – Blázy Árpád veszi
át az igazgató lelkészi tisztséget.

A házaspáros kör szeptembertől „Kö-
zépkör”-re változtatja nevét. A havi alkal-
makra, melyeknek témáiról rendszeresen hírt
adnak, mindenkit szívesen látnak, leginkább az
ún. „középgeneráció”-ból (harmincasoktól öt-
venesekig).
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80 ÉVES A TEMPLOMUNK!
– Őszi gyülekezeti hétvége –

Adjunk együtt hálát Istennek a templomunkért és a gyülekezeti közösségért az őszi
gyülekezeti hétvégén! Tartsuk számon a hétvége időpontját: 2008. október 10–12.,
péntek este, szombat délután, vasárnap kora délutánig!
Előzetes a programból:
– Stúdium Dixieland együttes a volt kelenföldi ifjúságból,
– a színjátszókör előadása (Szakonyi Károly: Adáshiba),
– játékos délután felnőtteknek és gyerekeknek,
– hálaadó istentisztelet és közös ebéd.

„Emlékezz vissza az egész útra, amelyen vezetett Istened, az Úr!” (5Móz 8,2)


